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Pani Maria Nowak pracę pedagogiczną rozpoczęła 1 września 1966 r. w Szkole Podstawowej 

w Mosinie, a rok później w Szkole Podstawowej nr 4 w Luboniu. Pracowała tam do 31 

sierpnia 1999 roku, a przedmiotami wiodącymi, których nauczała były język rosyjski i 

nauczanie specjalne.

Przez wszystkie lata pracy nauczycielskiej, dbała o rozwój uczniów organizując konkursy 
przedmiotowe. Uczniowie nawiązywali kontakt pisemny z młodzieżą ze Związku 

Radzieckiego, doskonaląc znajomość języka. Wychowankowie Pani Marii Nowak brali

Dyrektor i nauczyciele Zespołu Szkół im. Kryptologów Poznańskich w Luboniu składają 

wniosek o przyznanie Pani Marii Nowak Medalu Zasłużony dla Miasta Luboń. Pani Maria 

Nowak była założycielcielką i pierwszą dyrektor Gimnazjum nr 1 w Luboniu, a także 

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu w latach 1991-1999 urodzonej 3 kwietnia 

1946 roku, zamieszkałej na ulicy Łącznej 2 w Luboniu.



w

Za swoje zasługi Pani Maria Nowak otrzymała medal Komisji Edukacji Narodowej.

Pani Maria Nowak ukończyła:

Należy także zwrócić uwagę na nieustające doskonalenie zawodowe i zdobywanie kolejnych 
kwalifikacji.

Pod jej kierunkiem wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna gimnazjum realizowała nie 

tylko podstawę programową, ale również inspirowała młodzież do działań na rzecz szkoły. 

Powstało kółko teatralne, zespoły muzyczne; uczniowie odnosili liczne sukcesy w konkursach 

przedmiotowych. Ponadto dzięki zabiegom Pani Dyrektor powstała pierwsza w lubońskich 
szkołach pracownia komputerowa.

Dzięki ukończonym studiom z oligofrenopedagogiki oraz wieloletniemu doświadczeniu, 

powołała i kierowała oddziałami dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 

gimnazjum. Doprowadziła do nadania szkole imienia kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Pani Maria Nowak zainicjowała kontakt z młodzieżą z Mińska, która gościła w domach 

uczniów. Funkcję dyrektora Gimnazjum nr 1 pełniła do 31 sierpnia 2007 roku.

Od 1 września 1999 roku, ówczesny Burmistrz Miasta Lubonia, powierzył Pani Marii 

Nowak, pierwszej dyrektor placówki wyłonionej w drodze konkursu, tworzenie i kierowanie 

Gimnazjum nr 1 w Luboniu. Czas ten zbiegł się z trudnym okresem organizacji 

funkcjonowania zupełnie nowego rodzaju szkoły, przypadającym na reformę oświaty.

* Studium Nauczycielskie 1966r.

* Studia Magisterskie na UAM - filologia rosyjska (rok ukończenia 1988 r.)

* Studium Rodziny — Papieski Wydział Teologiczny w Poznaniu (1988-89 r.)

* Dwuletnie Studium Katechetyczne- Papieski Wydział Teologiczny w Poznaniu (1992 r.)

ponadto udział w Wojewódzkich Konkursach Języka Rosyjskiego i konkursach 

recytatorskich. Jako późniejsza dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4, współpracowała z 

lokalnym środowiskiem, instytucjami kultury i pobliską parafią, dbając o jak najlepsze 
warunki pracy nauczycieli.

* Studia podyplomowe na Uniwersytecie Łomonosowa w Moskwie - filologia rosyjska 
(1988 r.)



* Kurs kwalifikacyjny dla oświatowej kadry kierowniczej (2001 r.)

* Studia podyplomowe w zakresie oligofrenopedagogiki

* Kurs: przygotowanie dyrektorów do zarządzania gimnazjum zgodnie z założeniami reformy

Egzaminatora przedmiotów humanistycznych w gimnazjum (2001 r.)*

Eksperta komisji egzaminacyjnych i kwalifikacyjnych (2001r.)*
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Pani Maria Nowak urodzona 3.04.1946 roku rozpoczęła pracę jako nauczyciel 1 września 

1966 r. w Szkole Podstawowej w Mosinie, a w roku 1967 w Szkole Podstawowej nr 4 w 

Luboniu. W 1991 roku objęła stanowisko dyrektora SP 4 w Luboniu. Pracowała tam do 31 

sierpnia 1999 roku, gdy po wygranym konkursie na dyrektora nowo powstałego gimnazjum 

objęła tę funkcję 1.09.1999 roku, sprawując ją do 31.08.2007 roku.
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POPARCIE DLA WNIOSKU

MEDAL - ZASŁUŻONY DLA MAISTA LUBOŃ

PANI MARII NOWAK
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